COMUNE DI PALERMO

TERZA CIRCOSCRIZIONE
CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE N° P(,

)( Seduta: ordinaria

ROTOCQLLO
PROTALS ¢

,"J ook L
2“‘6 A ﬁh]ﬁvﬂ
2ol ou] Lo¥

Seduta: pubblica di prosecuzione

OGGETTO: Approvazione verbale relativo alla seduta del 09//04/2019

L’anno duemiladiciannove il giorno /{0 del mese di M“ﬁ & _alle ore ‘( Z 0 in Palermo, nella sala Consiliare della Sede
Circoscrizionale sita in via F.sco La Colla n. 48 si ¢ riunito, n seduta pubblica, il Consiglio Circo

vigenti norme di legge statutarie e regolamentari, dal Presidente con avviso n° kq q WOY del 3 6 7
Dal verbale della seduta, al momento dell'adozione del presente provvedimento, il Consiglio Circoscrizionale risulta
composto di seguenti Consiglieri:

crizionale, convocato a norma delle

2| e1G

Il Presidente Presenti Assenti
1. | Santangelo Antonino ><
| 1 Consiglieri
2 | Adelfio Giovanni ><
3 Bruschetta Saverio >(
4 Gulemi Andrea \ ><
5 |Tlardi Alfredo * ><
6 Prester Antonino X w
7 | Quartararo Giuseppe >(
8 Rappa Giovanna >(
9 Tarantino Salvatore )<
10 | Terranova Francesco >§\
TOTALE N° % 2,

Presiede la seduta il Presidente: M/UOO_/ %M/\

, q
Partecipa e assiste il/la SQ,\,L\"Q 5@(% mp‘q'ualitﬁ di Segretario

»



IL CONSIGLIO DELLA III CIRCOSCRIZIONE

Visto I’allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 09/04//2019

Dato atto che lo stesso & corredato del parere di regolarita tecnica prescritto dall’art.1 della L.R. 48/1991,
successivamente sostituito dall’art.12 della L.R. 23 dicembre 2000, n.30.

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi & meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con Iausilio dei Consiglieri

scrutatori Q{M%\ 0_\ w\ | \ Wz‘/@\/\oﬂ risultato ¢& il seguente :

. Presenti n° %
Votanti - n° g
Voti favorevoli n° g
Astenuti n° -~ N

L3 . /

Voti contrari n

DELIBERA

Il verbale del 09/04/2019 & approvato all’unanimita/maggioranza, alla presente

deliberazione



COMUNE DI PALERMO

AREA SERVIZI Al CITTADINI

¢ SETTORE SERVIZI Al CITTADINI «
TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale del 09 /04//2019

L’anno 2019 il giorno nove del mese di Aprile, alle ore 8,30 in Palermo, nella sala
delle adunanze Consiliari della sede circoscrizionale, sita in via Francesco La Colla
n.° 48/52, si & riunito il Consiglio Circoscrizionale della Terza Circoscrizione,
convocato a norma delle vigenti norme statutarie e regolamentari, dal Presidente, con
avviso prot.n.°499409 del 26/03/2019, per procedere alla trattazione degli argomenti
all’0.d.G.

Presiede la seduta il Presidente Antonino Santangelo.

Partecipa, in qualita di Segretario, la Dott.ssa Maria Concetta Calderone.

Redige 1l verbale 1l Coll. Prof. Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

Il Presidente, alle ore 8,30, apre la seduta ¢ procede alla chiama dell’appello:
risultano, pertanto, presenti 1 Sigg. Consiglieri: Adelfio, Bruschetta, Gulemi, Ilardi,
Prester, Quartararo, Santangelo e Terranova. Risultano presenti 8 Consiglieri.

Verificata la presenza del quorum strutturale per la validita della seduta, il
Presidente“pone in votazione il Collegio degli scrutatori nelle persone dei Consiglieri:
Gulemi, Ilardi e Quartararo. La nomina dei suddetti scrutatori & approvata
all’unanimita dei presenti.

Il Presidente passa alla trattazione del I punto all’O.d.G., ovvero “Comunicazioni
del Presidente”, indi da lettura di alcune comunicazioni:

e E-mail, da parte dell’Ufficio Piano Tecnico del Tréfﬁco, prot n.°589986 del
08/04/2019, avente per oggetto “Avvio del percorso partecipato del Piano
Urbano della Mobilita Sostenibile”, con cui si invitano 1 Presidenti delle
Circoscrizioni, a partecipare all’’incontro di giorno 19/04/2019, alle ore

09,00, presso i locali della VII Circoscrizione.



e E-mail, da parte della Sigra Antonina Gallina, prot.n.°589946, del
08/04/2019, avente per oggetto: “ Sollecito potatura n.°3 alberi Eucalyptus
in Via Almerico Pasquale (gia Via dell Usignolo), Falsomiele — 90125,
In riferimento a tale segnalazione il Presidente, dispone di inviare una nota di
sollecito al Settore Verde.
Alle ore 09,10 entra la Consigliera Rappa. Risultano presenti 9 Consiglieri.
Si prosegue con la lettura di una richiesta avente per oggetto: “Richiesta urgente
ripristino marciapiedi in Via Maurilico, n°13”, a firma della Consigliera Rappa;
Nell’ambito delle comunicazioni chiede ed ottiene la parola la Consigliera Rappa,
la quale comunica che, ¢ stato pubblicato il bando sulla Gazzetta Ufficiale, Serie
generale n.°82, del 06/04/2019, della “Presidenza del Consiglio dei Ministri —
Dipartimento per le Politiche della Famiglia”, che disciplina:
e I’assegno mensile per il nucleo familiare ai sensi dell’art.65, della legge 23
dicembre 1998, n°448, e successive modifiche e integrazioni, da corrispondere
agli aventi diritto per I’anno 2019;

o l’assegpo mensile di maternita ai sensi dell’art.74, della legge 26 marzo 2001,
n.°151, da corrispondere agli aventi diritto per I’anno 2019;

Si passa, alla trattazione del II punto all’O.D.G., ovvero \“Approvazioni verbali
della seduta precedente dando lettura del verbale relativo ala seduta del
05/04/2019, approvato all’unanimita dei presenti, alle ore 9,20.

Alle ore 9,25 esce il Presidente Antonino Santangelo. Risultano presenti 8

Consiglieri.




Presiede la seduta il Vice Presidente Andrea Gulemi,

Partecipa, in qualita di Segretario, la Dott ssa . Maria Concetta Calderone.

Redige il verbale il Coll. Prof, Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

I Consigliere Andrea Gulemi, viene sostituito nella funzione di scrutatore dal
Consigliere Saverio Bruschetta.

Si prosegue con la lettura del verbale relativo alla seduta del 08/04/2019, approvato
all’'unanimita dei presenti, alle ore 9,35.

In riferimento alla richiesta prot.n°1 129533, del 10/09/2018, pervenuta per E-mail
dalla Signora Gallina, circa la mancata potatura di n.°3 alberi di Eucalyptus, in Via
Almerico Pasquale, zona Falsomiele, il Presidente dichiara che, il Settore Verde e
Vivibilita con nota n.° 1132710 del 10/09/2018 comunicava che, da sopralluogo
effettuato I’intervento di potatura era programmato per fine inverno. Bisogna
constatare che ad oggi la potatura non ¢ stata effettuata nonostante i ripetuti solleciti,
considerato che, il piazzale dove sono presenti gli alberi & molto frequentato dai
residenti e il mancato intervento potrebbe provocare danni a persone e cose. Auspica
che, 1 tempi di realizzazione degli interventi siano brevi per tutelare I’incolumita dei
cittadini e da.I:e decoro alla periferia. ‘

Esauriti gli,argomenti da trattare, il Presidente chiude la seduta alle ore 09,40.

R

Il Segretario Il Pregidente

Maria %@ erone
I

Andre emi




letto, approvato e sottoscritto

IL SEGRETARIO

e b

IL DENTE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
11 Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo di questo Centro Civicodal [ © [ nd ’ &t
primo giomo festivo, a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo, li

. IL SEGRETARIO

L

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente Deliberazione, ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune dal [ ol b { / ﬂ a tutto il decimo giorno

SUCCESSivo.
Palérmo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
\
"
1 DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ <
La presente Deliberazione ¢ divenuta esecutiva il ZQ! b l I 5 a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed all’Albo della

Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, ¢ 68 comma 2
dello Statuto

Palermo, li

1L SEGRETARIO

i



